09.07.2021 Г №44

Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

казённое учреждение

Администрация Хор – Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную  программу  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 – 2024 годы, утвержденную   постановлением Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования от 21.03.2019 года № 17
В целях участия в реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 – 2024 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 г. № 780-ПП, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хор –Тагнинского муниципального образования, Администрация   Хор -Тагнинского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 – 2024 годы, утвержденную   постановлением Администрации Хор – Тагнинского муниципального образования от 21.03.2019 года № 17 следующие изменения:
1.1.В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Хор –Тагнинском муниципальном образовании на 2019-2024 годы строку

Изложить в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты  муниципальной программы
	1. Расселение к 2024 году 342,9 кв. м. аварийного жилищного фонда.

2019    год -  0,0     кв.м.;

2020    год-  0 кв.м.;

2021
год – 272,01 кв.м.;

2022
год – 0,0   кв.м.;

2023
год –0,0    кв.м.;

2024
год – 70,89    кв.м.;

2. Расселение к 2024 году из аварийного жилищного фонда

 15 граждан.

2019    год -  0 чел.;

2020    год-  0 чел.;

2021
год – 11 чел.;

2022
год – 0 чел.;

2023
год –0 чел.;

2024
год – 4 чел.;

1.2.Раздел 6. Сведения о прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации программы изложить в новой редакции:

«Раздел 6. СВЕДЕНИЯ О ПрогнознОЙ (справочнОЙ) оценкЕ ресурсного обеспечения реализации программы

Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 13313,7 тыс. руб., в том числе по годам:

Общий планируемый объем финансирования программы составляет:

2019   год -   0,0 тыс. руб.

2020    год-  0 ,0 тыс. руб.

2021
год – 13210,4тыс. руб.;

2022
год – 0,0 тыс. руб.;

2023
год – 0,0 тыс. руб.;

2024
год – 103,3 тыс. руб.

Предполагаемый объем средств областного бюджета, необходимый для реализации программы, составляет:

2019    год -  0,0 тыс. руб.

2020     год-   0,0 тыс. руб.

2021
год – 12814,0 тыс. руб.;

2022
год – 0,0 тыс. руб.;

2023
год – 0,0 тыс. руб.;

2024
год – 0,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета Хор -Тагнинского муниципального образования необходимый для реализации программы, составляет:

2019    год -   0,0 тыс. руб.

2020     год –   0,0 тыс. руб.

2021
год – 396,4 тыс. руб.;

2022
год – 0,0 тыс. руб.;

2023
год – 0,0 тыс. руб.;

2024
год – 103,3 тыс. руб.

Объемы финансирования за счет средств областного и местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей доходной части областного и местного бюджета.»;

2.Опубликовать настоящее постановление в вестнике «Хор-Тагнинский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского

муниципального образования                                              С.С. Ненахов